
UCHWAŁA NR XXXI/247/2021 
RADY GMINY CZERNIKOWO 

z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie na 2021 rok 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1372 t.j.),  oraz art.211, art.212  ustawy  z  dnia 27  sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz.U. 
z 2021 r. poz.305 t.j. z późn. zm.). uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXII/188/2021  Rady Gminy z dnia  27 stycznia 2021 r w sprawie uchwalenia budżetu 
na 2021 rok zmienionej: 

- uchwałą RG Nr XXIV/195/2021 z dnia 10.03.2021, 

- zarządzeniem Wójta Nr 21/2021 z dnia 22.03.2021, 

- uchwałą RG Nr XXV/198/2021 z dnia 28.04.2021, 

- zarządzeniem Wójta Nr 31/2021 z dnia 29.04.2021, 

- zarządzeniem Wójta Nr 37/2021 z dnia 25.05.2021, 

- zarządzeniem Wójta Nr 40/2021 z dnia 7.06.2021, 

- zarządzeniem Wójta Nr 43/2021 z dnia 15.06.2021, 

- uchwałą RG Nr XXVI/207/2021 z dnia 30.06.2021, 

- zarządzeniem Wójta Nr 47/2021 z dnia 5.07.2021, 

- uchwałą RG Nr XXVII/231/2021 z dnia 14.07.2021, 

- zarządzeniem Wójta Nr 50/2021 z dnia 15.07.2021, 

- zarządzeniem Wójta Nr 51/2021 z dnia 2.08.2021, 

- zarządzeniem Wójta Nr 56/2021 z dnia 16.08.2021, 

- zarządzeniem Wójta Nr 58/2021 z dnia 30.08.2021, 

- zarządzeniem Wójta Nr 62/2021 z dnia 8.09.2021, 

- zarządzeniem Wójta Nr 65/2021 z dnia 20.09.2021, 

- uchwałą RG Nr XXX/237/2021 z dnia 29.09.2021, 

- zarządzeniem Wójta Nr 68/2021 z dnia 1.10.2021, 

- zarządzeniem Wójta Nr 72/2021 z dnia 18.10.2021  wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 1 dochody w kwocie 61.256.900 zastępuje się kwotą 61.460.899  zgodnie z załącznikiem  Nr 1 do 
niniejszej uchwały w tym; 

- dochody bieżące                                                                                                       54.304.996 

- dochody majątkowe                                                                                                    7.155.903 

2) W § 2 wydatki w kwocie 62.458.499 zastępuje się kwotą 62.662.498 zgodnie z załącznikiem  Nr 2 do 
niniejszej uchwały w tym; 

- wydatki bieżące                                                                                                      52.848.400 

- wydatki majątkowe                                                                                                   9.814.098 

3) W załączniku nr 3 do uchwały budżetowej na 2021 r. „Wykaz inwestycji na 2021 r.” wprowadza się 
zmiany określone załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFB53BF9-D6A7-4DCC-81C7-D705594C4CC7. Podpisany Strona 1



4) Ustala się plan dotacji na 2021 rok dla podmiotów sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem nr 
4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Rafał Rutkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFB53BF9-D6A7-4DCC-81C7-D705594C4CC7. Podpisany Strona 2



Dz rozdział § Treść Plan przed zmiana Zmniejsz. Zwiększ. Plan po zmianie

600 Transport i łączność 2.622.713 49.914 3.619 2.576.418

60016 Drogi publiczne gminne 2.431.854 49.914 3.619 2.385.559

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 32.984 3.619 36.603

6350 Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i
zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych 

2.398.870 49.914 2.348.956

750 Administracja publiczna 209.712 45 3.120 212.787

75075 Promocja  jednostek  samorządu terytorialnego 21.210 3.120 24.330

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci
pieniężnej 

21.210 3.120 24.330

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 54.974 45 54.929

2057 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których  mowa w art. 5 ust. 3
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach  budżetu środków
europejskich, realizowanych przez  jednostki samorządu
terytorialnego  

51.874 10 51.864

2059 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których  mowa w art. 5 ust. 3
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach  budżetu środków
europejskich, realizowanych przez  jednostki samorządu
terytorialnego  

3.100 35 3.065

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych
jednostek nieposiadających  osobowości prawnej oraz wydatki
związane z ich poborem 

10.051.483 14.686 14.686 10.051.483

Zmiany w planie dochodów na 2021 rok

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXI/247/2021

Rady Gminy Czernikowo

z dnia 27 października 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFB53BF9-D6A7-4DCC-81C7-D705594C4CC7. Podpisany Strona 1



75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu
terytorialnego na podstawie ustaw

196.686 14.686 182.000

0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów
alkoholowych w obrocie hurtowym

14.686 14.686 0

75619 Wpływy z różnych rozliczeń 0 14.686 14.686

0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż  napojów
alkoholowych w obrocie hurtowym 

0 14.686 14.686

801 Oświata i wychowanie 1.716.420 8.528 31.156 1.739.048

80101 Szkoły podstawowe 64.416 20.348 84.764

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań  wynikających z umów 51.459 20.348 71.807

80115 Technika 672.683 8.573 681.256

2057 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których  mowa w art. 5 ust. 3
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach  budżetu środków
europejskich, realizowanych przez  jednostki samorządu
terytorialnego  

633.244 7.975 641.219

2059 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których  mowa w art. 5 ust. 3
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach  budżetu środków
europejskich, realizowanych przez  jednostki samorządu
terytorialnego  

39.439 598 40.037

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 84.020 8.528 75.492

2057 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których  mowa w art. 5 ust. 3
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach  budżetu środków
europejskich, realizowanych przez  jednostki samorządu
terytorialnego  

79.329 7.930 71.399

2059 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których  mowa w art. 5 ust. 3
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach  budżetu środków
europejskich, realizowanych przez  jednostki samorządu
terytorialnego  

4.691 598 4.093

80195 Pozostała działalności 69.500 2.235 71.735

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań  wynikających z umów 1.500 2.235 3.735

852 Pomoc społeczna 1.189.132 3.525 3.525 1.189.132

85215 Dodatki mieszkaniowe 2.674 2.525 2.525 2.674

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFB53BF9-D6A7-4DCC-81C7-D705594C4CC7. Podpisany Strona 2



2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem
COVID-19

0 2.525 2.525

2700
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów
( związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków
powiatów) , samorządów województw, pozyskane z innych źródeł  

2.525 2.525 0

85295 Pozostała działalność 25.426 1.000 1.000 25.426

2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem
COVID-19

0 1.000 1.000

2700
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów
( związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków
powiatów) samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

1.000 1.000 0

900 Gospodarka  komunalna i ochrona środowiska 3.197.113 3.375 3.200.488

90005 Ochrona  powietrzna atmosferycznego i klimatu 26.000 3.375 29.375

2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora
finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek
zaliczanych do sektora finansów publicznych  

26.000 3.375 29.375

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 954.052 221.216 1.175.268

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 894.052 221.216 1.115.268

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 8.500 940 9.440

6257 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu  środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu
terytorialnego

875.552 220.276 1.095.828

Razem 19.940.625 76.698 280.697 20.144.624

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFB53BF9-D6A7-4DCC-81C7-D705594C4CC7. Podpisany Strona 3



Dz rozdział § Treść Plan przed zmiana Zmniejsz. Zwiększ. Plan po zmianie

010 Rolnictwo i  łowiectwo 1.793.708 64.771 1.728.937

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 1.350.652 64.771 1.285.881

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 862.580 64.771 797.809

600 Transport i łączność 6.324.883 2.000 96.811 6.419.694

60014 Drogi publiczne powiatowe 456.544 17.835 474.379

6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów
inwestycyjnych 

450.124 17.835 467.959

60016 Drogi publiczne gminne 5.333.764 2.000 78.976 5.410.740

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18.184 2.000 16.184

4300 Zakup usług pozostałych 33.000 5.619 38.619

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4.782.580 73.357 4.855.937

750 Administracja publiczna 5.371.042 542.831 68.000 4.896.211

75023 Urzędy gmin miast i miast na prawach powiatu 4.479.717 496.106 63.000 4.046.611

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2.751.599 433.106 2.318.493

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 503.866 50.000 453.866

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz
Solidarnościowy 

73.234 10.000 63.234

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 180.485 30.000 210.485

4300 Zakup usług pozostałych 328.533 30.000 358.533

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych  40.000 3.000 43.000

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych  82.000 3.000 79.000

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 126.210 1.880 5.000 129.330

Zmiany w planie wydatków na 2021 rok

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXI/247/2021

Rady Gminy Czernikowo

z dnia 27 października 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFB53BF9-D6A7-4DCC-81C7-D705594C4CC7. Podpisany Strona 1



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 61.210 1.880 59.330

4300 Zakup usług pozostałych 65.000 5.000 70.000

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 523.768 44.845 478.923

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 301.000 26.000 275.000

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników  40.090 10 40.080

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 15.285 35 15.250

4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 30.000 2.000 28.000

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  58.000 10.000 48.000

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz
Solidarnościowy 

8.300 2.000 6.300

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 4.200 800 3.400

4410 Podróże służbowe krajowe 1.000 500 500

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot
zatrudniający 

3.700 3.500 200

757 Obsługa długu publicznego 700.000 194.335 505.665

75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i
pożyczki 

700.000 194.335 505.665

8110 Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub
zaciągniętych przez jednostkę samorządu  terytorialnego
kredytów i pożyczek 

700.000 194.335 505.665

801 Oświata i wychowanie 21.424.214 390.619 858.047 21.891.642

80101 Szkoły podstawowe 11.852.703 128.500 680.798 12.405.001

3020 Wydatki osobowe niezaliczane  do wynagrodzeń 503.400 11.000 514.400

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7.247.915 649.450 7.897.365

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1.643.316 91.000 1.552.316

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz
Solidarnościowy 

186.915 21.500 165.415

4270 Zakup usług remontowych 97.359 20.348 117.707

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot
zatrudniający 

53.000 16.000 37.000

80103 Oddziały przedszkolne  w szkołach podstawowych  995.648 69.000 926.648

3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń 45.500 2.100 43.400

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 644.738 52.500 592.238

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFB53BF9-D6A7-4DCC-81C7-D705594C4CC7. Podpisany Strona 2



4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  130.000 7.500 122.500

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz
Solidarnościowy  

17.400 2.000 15.400

4260 Zakup energii 14.500 1.000 13.500

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot
zatrudniający 

5.500 3.900 1.600

80104 Przedszkola 1.829.980 28.290 73.290 1.874.980

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 830.940 60.000 890.940

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  163.000 11.000 152.000

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz
Solidarnościowy 

24.000 4.000 20.000

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 53.700 13.290 66.990

4270 Zakup usług remontowych 6.790 5.790 1.000

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot
zatrudniający 

8.000 7.500 500

80115 Technika 1.816.183 45.049 94.622 1.865.756

3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń 48.000 11.000 37.000

3027 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń 9.444 1.653 7.791

3029 Wydatki osobowe niezaliczane  do wynagrodzeń 556 97 459

3247 Stypendia dla uczniów 66.112 1.653 67.765

3249 Stypendia dla uczniów 3.888 97 3.985

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 804.000 65.000 869.000

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 114.355 80 114.275

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6.726 5 6.721

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 158.000 6.000 152.000

4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 251.883 25.744 277.627

4249 Zakup środków dydaktycznych i książek 14.817 1.938 16.755

4307 Zakup usług pozostałych 117.101 17.869 99.232

4309 Zakup usług pozostałych 8.409 1.345 7.064

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot
zatrudniający 

7.600 7.000 600

4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot
zatrudniający 

0 180 180

4719
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający

0 10 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFB53BF9-D6A7-4DCC-81C7-D705594C4CC7. Podpisany Strona 3



80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 502.920 43.130 7.102 466.892

3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń 18.000 3.000 15.000

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 228.000 7.000 235.000

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 21.056 28 21.028

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1.260 2 1.258

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 46.000 4.000 42.000

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz
Solidarnościowy 

6.500 1.000 5.500

4300 Zakup usług pozostałych 76.000 25.000 51.000

4307 Zakup usług pozostałych 53.267 7.998 45.269

4309 Zakup usług pozostałych 3.133 602 2.531

4710
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający

2.100 1.500 600

4717
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający

0 96 96

4719
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający

0 6 6

80132 Szkoły artystyczne 1.562.596 33.000 1.529.596

3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń 73.000 4.000 69.000

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1.021.600 5.000 1.016.600

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 203.000 14.000 189.000

4120 Składki  na Fundusz Pracy oraz Fundusz
Solidarnościowy  

29.500 3.000 26.500

4710
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający

10.000 7.000 3.000

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne  649.542 15.300 634.242

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 434.000 4.000 430.000

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  82.000 6.500 75.500

4120 Składki  na Fundusz Pracy oraz Fundusz
Solidarnościowy   

12.000 1.500 10.500

4710
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający

4.000 3.300 700

80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach  podstawowych 

674.760 28.350 646.410

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 420.000 20.500 399.500

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFB53BF9-D6A7-4DCC-81C7-D705594C4CC7. Podpisany Strona 4



4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 83.500 4.800 78.700

4120 Składki na fundusz Pracy oraz Fundusz
Solidarnościowy  

12.000 250 11.750

4710
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający

3.800 2.800 1.000

80195 Pozostała działalność  111.000 2.235 113.235

4300 Zakup usług pozostałych 75.000 2.235 77.235

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 71.500 50.000 21.500

85395 Pozostała działalność 71.500 50.000 21.500

4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych 

70.000 50.000 20.000

855 Rodzina 15.624.797 23.000 23.000 15.624.797

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 809.400 23.000 23.000 809.400

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 81.252 23.000 58.252

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 14.014 3.000 17.014

4210 Zakup materiałów i wyposażenia   10.285 3.000 13.285

4220 Zakup środków żywności 2.000 2.000 4.000

4260 Zakup energii 28.024 15.000 43.024

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4.943.757 2.500 395.981 5.337.238

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi  1.992.000 200.000 2.192.000

4300 Zakup usług pozostałych 1.990.000 200.000 2.190.000

90005 Ochrona powietrzna atmosferycznego i klimatu 26.000 3.375 29.375

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20.000 3.375 23.375

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1.476.020 150.000 1.626.020

4260 Zakup energii 350.000 100.000 450.000

4300 Zakup usług pozostałych 206.320 50.000 256.320

90026 Pozostałe działania związane z odpadami 569.000 2.500 42.606 609.106

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 129.653 8.847 138.500

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  22.171 1.829 24.000

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz
Solidarnościowy 

3.176 324 3.500

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25.000 2.500 22.500

4300 Zakup usług pozostałych 384.000 31.606 415.606

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2.070.370 201.000 233.216 2.102.586

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFB53BF9-D6A7-4DCC-81C7-D705594C4CC7. Podpisany Strona 5



92108 Filharmonie, orkiestry, chóry i kapele  65.000 3.000 3.000 65.000

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20.000 3.000 17.000

4300 Zakup usług pozostałych 5.000 3.000 8.000

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1.406.732 198.000 221.216 1.429.948

4300 Zakup usług pozostałych 51.500 940 52.440

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 296.274 198.000 98.274

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 875.552 220.276 1.095.828

92116 Biblioteki 303.000 6.000 309.000

2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek
zaliczanych do sektora finansów publicznych  

0 6.000 6.000

92120 Ochrona zabytków  i opieka nad zabytkami 82.000 3.000 85.000

6580
Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych
będących w użytkowaniu jednostek budżetowych 

68.000 3.000 71.000

Razem 58.324.271 1.471.056 1.675.055 58.528.270

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFB53BF9-D6A7-4DCC-81C7-D705594C4CC7. Podpisany Strona 6



1
Przebudowa drogi gminnej nr 101125C w m.
Czernikowo i Zimny Zdrój 

3.070.000 1.346.305 1.346.305 60016.6050

60014.6300

467.959

90005.6170

3.000

85154.6170

22.000

92601.6058

77.286

92601.6050

153.000

4

Budowa  naziemnego zbiornika wody czystej dla
stacji Uzdatniania Wody w m. Osówka wraz z budową
przewodu zasilającego sieci wodociągowej w
m.Witowąż

911.010 911.010 431.438 479.572

01010.6050
431.438

01010.6058
479.572

5
Modernizacja stacji uzdatniania wody w Osówce, w
Czernikowie i Nowogródku w zakresie  wymiany
elementów uzdatniających wodę  

55.000 55.000 55.000 01010.6050

6
Przebudowa drogi gminnej nr 101115C w
miejscowości Steklin

1.040.789 1.040.789 523.326 517.463 60016.6050

7
Przebudowa remizy OSP w Liciszewach i jej
adaptacja na świetlicę wiejską

1.180.102 1.180.102 84.274 1.095.828

92109.6057
1.095.828

92109.6050
84.274

8
Rozbudowa sieci wodno-kanalizacyjnej ul.
Świerkowa

50.371 50.371 50.371 01010.6050

9 Budowa kanalizacji sanitarnej ul. Kolejowa 27.000 27.000 27.000 01010.6050

10 Budowa wodociągu do miejscowości Jaźwiny 64.000 64.000 64.000 01010.6050

11 Budowa wodociągu Kijaszkowo 65.000 65.000 65.000 01010.6050

12 Budowa drogi gminnej ul. Świerkowa 591.271 591.271 492.646 98.625 60016.6050

13 Budowa drogi gminnej Czernikówko - Wały 186.000 186.000 186.000 60016.6050

14 OSA w Kijaszkowie 20.000 20.000 20.000 92601.6050

15
Modernizacja zbiornika retencyjnego  wody
deszczowej w Czernikowie 

55.000 55.000 55.000 01010.6050

60016.6050

145.600

92601.6050

8.726

01010.6050

50.000

92109.6050
14.000 

17 Zakup walca drogowego 167.080 167.080 50.000 117.080 60095.6060

18 Zakup działki Czernikówko  ( II rata) 30.000 10.000 10.000 92195.6060

90015.6057

519.700

90015.6050

400.000

20 Zakup busa 327.627 327.627 100.000 227.627 80113.6060

21
Zjazd przy realizacji drogi rowerowej Czernikowo-
Mazowsze

8.400 8.400 8.400 60016.6050

22 Modernizacja Szkoły Podstawowej w Steklinie 66.500 66.500 66.500 80101.6050

3
Infrastruktura sportowa - boisko przy Szkole
Podstawowej w Steklinie 

230.286 230.286 123.000

2 Inwestycje w ramach podpisanych porozumień 492.959 492.959 492.959

Inne
środki

519.70019
Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie gminy
Czernikowo – etap II

919.700 919.700 400.000

16 Opracowanie projektów 218.326 218.326 218.326

107.286

Wykaz inwestycji na 2021 rok

nadwyżka
budżetowa

Budżet
gminy/

FIL-
2.144.995

Lp Nazwa zadania Wartość
Planowane

nakłady

Źródła finansowania

Dotacje
Środki
Pomoc.

Pożyczki
Kredyty,
obligacje 

Wpłaty
mieszkańców

Fundusz
sołecki

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXI/247/2021

Rady Gminy Czernikowo

z dnia 27 października 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFB53BF9-D6A7-4DCC-81C7-D705594C4CC7. Podpisany Strona 1



23 Modernizacja Szkoły Podstawowej w Makowiskach 75.000 75.000 60.000 15.000 80101.6050

24 Wymiana źródła ciepła w budynku OSP Steklinek 25.000 25.000 10.000 15.000 75412.6060

25
Dofinansowanie  do zakupu samochodu na potrzeby
komisariatu  policji w Dobrzejewicach

29.000 29.000 29.000 75404.6170

26
Prace budowlane, konserwatorskie i restauratorskie
przy drewnianej chacie kantora we Włęczu

71.000 71.000 11.000 60.000 92120.6580

27
Przebudowa przejść dla pieszych z obszarem
oddziaływania na ulicy Szkolnej, Kwiatowej w
miejscowości Czernikowo 

790.501 790.501 305.313 485.188 60016.6050

28 Modernizacja dróg gminnych 736.771 736.771 436.771 300.000 60016.6050

29
Utworzenie Parku Wiejskiego w miejscowości
Mazowsze 

1.047.804 5.000 5.000 92601.6050

30
Modernizacja i doposażenie Punktu Selektywnej
Zbiórki Odpadów Komunalnych w miejscowości
Jackowo  

1.432.000 5.000 5.000 90026.6050

31 Budowa chodnika ( Starostwo Powiatowe ) 10.300 10.300 10.300 60016.605

32 Monitoring stadionu w Czernikowie  etap II 33.800 33.800 33.800 85154.6050

142.080Razem 14.027.597 9.814.098 4.419.424 4.853.969 398.625

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFB53BF9-D6A7-4DCC-81C7-D705594C4CC7. Podpisany Strona 2



Dział rozdział § T r e ś ć Kwota

600 Transport i łączność 474.379

60014 Drogi publiczne powiatowe 474.379

6300 Dotacje celowe na pomoc finansową udzielaną między jednostkami
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

467.959

2320 Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu
terytorialnego

6.420

750 Administracja publiczna 4.919

75095 Pozostała działalność 4.919

2319 Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu
terytorialnego

4.919

801 Oświata i wychowanie 24.453

80101 Szkoły podstawowe 24.453

2329 Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu
terytorialnego

24.453

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 203.987

90017 Zakłady gospodarki komunalnej 203.987

Plan

dotacji na 2021 rok

dla podmiotów sektora finansów publicznych

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXI/247/2021

Rady Gminy Czernikowo

z dnia 27 października 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFB53BF9-D6A7-4DCC-81C7-D705594C4CC7. Podpisany Strona 1



2650  Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu
budżetowego

203.987

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 309.000

92116 Biblioteki 309.000

2480 Dotacja podmiotowa dla samorządowej instytucji kultury 303.000

2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do
sektora finansów publicznych

6.000

R a z e m 1.016.738

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFB53BF9-D6A7-4DCC-81C7-D705594C4CC7. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zwiększa się budżet o kwotę:  
 
- 27 142 zł wpływ odszkodowania za szkody powstałe w wyniku nawałnicy w nocy  dnia 14.07.2021 na 
15.07.2021 przez Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych, 
- 3 120 zł wpłaty uczestników III Czernikowskiej 10-tki, 
- 3 375 zł „Czyste powietrze” za wydanie zaświadczeń przez gminę o dochodach na potrzeby programu. 
- zmienia się klasyfikację budżetową zgodnie z opublikowanym rozporządzeniem Ministra Finansów, 
Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 26 lipca 2021 r zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowej 
klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł 
zagranicznych ( Dziennik Ustaw z 29 lipca 2021 r pod pozycją 1382) 
było 85215.2700   2 525 zł 
winno być 85215.2180   2 525 zł, 
było 85295.2700   1 000 zł 
winno być 85295.2180  1 000 zł 
Zmniejsza się plan dochodów w rozdziale 60016 paragraf 6350 o kwotę 49 914 zł i o tyle samo po stronie 
wydatków zgodnie z podpisanymi umowami dla zadania „Przebudowa przejść dla pieszych z obszarem 
oddziaływania na ulicy Szkolnej, Kwiatowej w miejscowości Czernikowo. 
Zwiększono dofinansowanie do zadania „Przebudowa remizy OSP w Liciszewach i jej adaptacja na 
świetlicę wiejską” zgodnie z podpisanym aneksem 30 września 2021 roku o kwotę 220 276 zł, uwolnioną 
kwotę wkładu własnego z rozdziału 92109 w wysokości  198 000 zł przeznacza się na wydatki związane z 
prowadzeniem gospodarki odpadami komunalnym, faktyczne wynagrodzenie i rozliczenie usług za odbiór i 
zagospodarowanie odpadów dokonane jest na podstawie ilości odebranych i zebranych odpadów 
komunalnych. 
Dokonuje się przeniesienia planu z rozdziałów: 
- 75023 w kwocie 433 106 zł 
- 85395 w kwocie 50 000 zł 
400 000 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w placówkach oświatowych na 
terenie gminy Czernikowo. Subwencja oświatowa nie pokrywa kosztów realizowanych zadań, 
43 000 zł modernizacja dróg gminnych, 
40 106 zł likwidacja dzikiego wysypiska odpadów zlokalizowanych w gminie Czernikowo.  
Dokonuje się przeniesień między zadaniami: 
- z montażu instalacji fotowoltaicznej na stacji uzdatniania wody w Osówce kwotę  64 771 zł ( 01010.6050) 
przeznacza się na modernizacje dróg gminnych ( 60016.6050).  
Dokonuje się przeniesienia planu z rozdziału 75702 w kwocie 194 335 zł z przeznaczeniem na:  
- 17 835 zł na inwestycje w ramach porozumień ( Starostwo Powiatowe  w Toruniu), 
- 6 000 zł dotacja celowa dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Czernikowie z przeznaczeniem na realizację 
projektu „Cztery pory roku w kulturze dawnych Słowian” w ramach konkursu Blisko organizowanego przez 
Narodowe Centrum Kultury, 
- 15 500 zł przebudowa przejść dla pieszych z obszarem oddziaływania na ulicy Szkolnej, Kwiatowej, w 
miejscowości Czernikowo – roboty dodatkowe, 
 - 3 000 zł prace budowlane, konserwatorskie i restauratorskie przy drewnianej chacie kantora we Włęczu, 
- 150 000 zł oświetlenie uliczne, 
- 2 000 zł gospodarka odpadami komunalnymi 
Dokonuje się zmian w planie wydatków między paragrafami w rozdziale 75023, 75075, 60016, 
80115, 80117, 92108. 
Dokonuje się zmian w planie dochodów między rozdziałami w dziale 756. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFB53BF9-D6A7-4DCC-81C7-D705594C4CC7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Tiret 7 (7)
	Paragraf 1 Tiret 8 (8)
	Paragraf 1 Tiret 9 (9)
	Paragraf 1 Tiret 10 (10)
	Paragraf 1 Tiret 11 (11)
	Paragraf 1 Tiret 12 (12)
	Paragraf 1 Tiret 13 (13)
	Paragraf 1 Tiret 14 (14)
	Paragraf 1 Tiret 15 (15)
	Paragraf 1 Tiret 16 (16)
	Paragraf 1 Tiret 17 (17)
	Paragraf 1 Tiret 18 (18)
	Paragraf 1 Tiret 19 (19)
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 1 (20)
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 2 (21)

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 1 (22)
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 2 (23)

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie

